CLÁUSULA SEGUNDA– DO AUMENTO DE VALORES  
2.1 Por meio deste Termo Aditivo ficam acrescidos R$ 12.320,00 (doze mil trezentos 
trezentos e vinte) aos valores do Contrato nº 017/2025.  
2.2 Logo, o valor total do Contrato nº 017/2025, estabelecido na cláusula terceira 
passa a ser de R$ 46.880,00 (quarenta e seis mil oitocentos e oitenta reais), 
conforme aprovação prévia da autoridade competente.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA– DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
3.1 Os recursos financeiros necessários ao pagamento das despesas no período de 
vigência deste contrato, correrão a rubrica orçamentária constante na Cláusula

[...]

1.1 O presente Termo Aditivo tem como objeto a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM SERVIÇO SOCIAL JUNTO À PROTEÇÃO SOCIAL 
BÁSICA NO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA-BA no Contrato Administrativo n° 
018/2025. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA– DO AUMENTO DE VALORES  
2.1 Por meio deste Termo Aditivo ficam acrescidos R$ 6.160,00 (seis mil cento e 
sessenta reais) aos valores do Contrato nº 018/2025.  
2.2 Logo, o valor total do Contrato nº 018/2025, estabelecido na cláusula terceira 
passa a ser de R$ 35.440,00 (trinta e cinco mil quatrocentos e quarenta reais), 
conforme aprovação prévia da autoridade competente.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA– DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
3.1 Os recursos financeiros necessários ao pagamento das despesas no período de 
vigência deste contrato, correrão a rubrica orçamentária constante na Cláusula

[...]

assessoria jurídica gratuita, junto à secretaria municipal de assistência social no 
município de Ruy Barbosa - BA no Contrato Administrativo n° 019/2025. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA– DO AUMENTO DE VALORES  
2.1 Por meio deste Termo Aditivo ficam acrescidos R$ 5.500,00 (cinco mil e 
quinhentos reais) aos valores do Contrato nº 019/2025.  
2.2 Logo, o valor total do Contrato nº 019/2025, estabelecido na cláusula terceira 
passa a ser de R$ 47.500,00 (quarenta e sete mil e quinhentos reais), conforme 
aprovação prévia da autoridade competente.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA– DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
3.1 Os recursos financeiros necessários ao pagamento das despesas no período de 
vigência deste contrato, correrão a rubrica orçamentária constante na Cláusula

[...]

TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM VIGILÂNCIA SOCIOASSISTENCIAL JUNTO À 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL NO MUNICÍPIO DE RUY 
BARBOSA-BA no Contrato Administrativo n° 020/2025. 

2. CLÁUSULA SEGUNDA– DO AUMENTO DE VALORES  
2.1 Por meio deste Termo Aditivo ficam acrescidos R$ 6.160,00 (seis mil cento e 
sessenta reais) aos valores do Contrato nº 020/2025.  
2.2 Logo, o valor total do Contrato nº 020/2025, estabelecido na cláusula terceira 
passa a ser de R$ 35.440,00 (trinta e cinco mil quatrocentos e quarenta reais), 
conforme aprovação prévia da autoridade competente.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA– DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
3.1 Os recursos financeiros necessários ao pagamento das despesas no período de 
vigência deste contrato, correrão a rubrica orçamentária constante na Cláusula

[...]

CLÁUSULA SEGUNDA– DO AUMENTO DE VALORES  
2.1 Por meio deste Termo Aditivo ficam acrescidos R$ 6.160,00 (seis mil cento e 
sessenta reais) aos valores do Contrato nº 022/2025.  

2.2 Logo, o valor total do Contrato nº 022/2025, estabelecido na cláusula terceira 
passa a ser de R$ 35.440,00 (trinta e cinco mil quatrocentos e quarenta reais), 
conforme aprovação prévia da autoridade competente.  

3. CLÁUSULA TERCEIRA– DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
3.1 Os recursos financeiros necessários ao pagamento das despesas no período de 
vigência deste contrato, correrão a rubrica orçamentária constante na Cláusula